Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001DB3084000530027D203113C016F00

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6514/20/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, José Sizenando.
Senhoras Vereadoras.

A Vereadora que este subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado o seguinte pedido de providências à Secretaria Municipal de Obras e
Pavimentação - SMOP e a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Infraestutura
(SSUI):

solicitamos que seja realizada obra para corrigir desnível em via pública que está
impossibilitando o escoamento das água da chuva | na Travessa da Teodoro Miller, Av do
contorno, próximo ao número 645.

solicitamos ainda a limpeza de boca de lobo que está toda cheia de entulhos, causando o
seu entupimento e se possível a troca da mesma por uma que realmente dê conta de
realizar o escoamento do esgoto pluvial | na Travessa da Teodoro Miller, Av do contorno,
próximo ao número 645.

JUSTIFICATIVA: Solicitação da população local, que enfrenta grandes problemas em
dias de chuva, devido a inundação da via. Necessário, portanto, urgente reparo.

Câmara Municipal de Pelotas, 20 de outubro de 2020.

Vereadora Fernanda Miranda